Nama lengkap beliau adalah Muhammad Bin Umar Bin Husain bin Hasan

bin Ali Attamimi Al-Bakhri Ar-Razi, yang dalam literature keilmuan klasin

dikenal dengan nama Fakhruddin Ar-Razi, beliau dilahirkan di Ray yaitu

sebuah kota yang terletak disebelah Tenggara Teheran Iran tepatnya pada

tanggal 25 Ramadhan 544 H ( 26 Januari 1150 M ),24 beliau wafat pada bulan

Syawal 606 H ( 1209 M ). Menurut cerita, penyebab kematian beliau terjadi

karena perdebatan sengit tentang masalah akidah dengan sekelompok

Karramiah sampai saling mengkafirkan. Lalu Ar-Razi diracun sampai

meninggal.25 Beliau mempunyai beberapa nama panggilan seperti : Abu